
公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 681,849 752,567 △ 70,718

基本財産運用収益 681,728 752,073 △ 70,345

運用財産運用収益 31 44 △ 13

特定資産運用収益 90 450 △ 360

②事業収益 2,666,398 2,847,129 △ 180,731

自動販売機販売手数料収益 2,549,331 2,747,140 △ 197,809

雑収益（電気代） 117,067 99,989 17,078

③受取寄付金 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

④雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計（ア） 3,348,247 3,599,696 △ 251,449

(2)経常費用

①事業費 3,519,046 4,774,476 △ 1,255,430

普及啓発費 3,215,679 4,425,887 △ 1,210,208

需用費 117,067 99,989 17,078

役務費 26,620 27,720 △ 1,100

使用料及び賃借料 66,780 66,780 0

保険料 0 0 0

租税公課 92,900 154,100 △ 61,200

②管理費 44,050 38,290 5,760

会議費 7,000 3,440 3,560

需用費 0 0 0

役務費 7,050 4,850 2,200

負担金 30,000 30,000 0

経常費用計（イ） 3,563,096 4,812,766 △ 1,249,670

△ 214,849 △ 1,213,070 998,221

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計（エ） 0 0 0

(2)経常外費用 0 330 △ 330

経常外費用計（オ） 0 330 △ 330

0 △ 330 330

３．他会計振替 0 0 0

４．当期一般正味財産増減額 △ 214,849 △ 1,213,070 998,221

５．一般正味財産期首残高 7,521,498 8,734,568 △ 1,213,070

６．一般正味財産期末残高 7,306,649 7,521,498 △ 214,849

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 94,735,000 94,735,000 0

　指定正味財産期末残高 94,735,000 94,735,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 102,041,649 102,256,498 △ 214,849

科　　　目

当期経常増減額
（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書

　（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

当期経常外増減額
（カ）＝（（エ）－（オ））



公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

緑化推進事業 自販機収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 681,759 0 90 681,849

基本財産運用収益 681,728 0 0 681,728

運用財産運用収益 31 0 0 31

特定資産運用収益 0 0 90 90

②事業収益 0 2,666,398 0 2,666,398

自動販売機販売手数料収益 0 2,549,331 0 2,549,331

雑収益（電気代） 0 117,067 0 117,067

③受取寄付金 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0

④雑収益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

経常収益計（ア） 681,759 2,666,398 90 3,348,247

(2)経常費用

①事業費 3,242,299 276,747 0 3,519,046

普及啓発費 3,215,679 0 0 3,215,679

需用費 0 117,067 0 117,067

役務費 26,620 0 0 26,620

使用料及び賃借料 0 66,780 0 66,780

保険料 0 0 0 0

租税公課 0 92,900 0 92,900

②管理費 0 0 44,050 44,050

会議費 0 0 7,000 7,000

需用費 0 0 0 0

役務費 0 0 7,050 7,050

負担金 0 0 30,000 30,000

経常費用計（イ） 3,242,299 276,747 44,050 3,563,096

△ 2,560,540 2,389,651 △ 43,960 △ 214,849

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計（エ） 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計（オ） 0 0 0 0

0 0 0 0

３．他会計振替 2,389,651 △ 2,389,651 0 0

４．当期一般正味財産増減額 △ 170,889 0 △ 43,960 △ 214,849

５．一般正味財産期首残高 2,778,958 0 4,742,540 7,521,498

６．一般正味財産期末残高 2,608,069 0 4,698,580 7,306,649

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 94,735,000 0 0 94,735,000

　指定正味財産期末残高 94,735,000 0 0 94,735,000

Ⅲ正味財産期末残高 97,343,069 0 4,698,580 102,041,649

当期経常外増減額(カ)＝((エ)－(オ))

当期経常増減額（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書
　（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

法人会計 合　　計科 目
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